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Illustriamo la novità del 2022 relativa alla deduzione dell’IMU dal reddito d'impresa e di
lavoro autonomo, con indicazione nel modello Redditi 2023.

A partire dal periodo d’imposta 2022 le imprese ed i

lavoratori autonomi potranno dedurre interamente

dall’Irpef/Ires (non dall’Irap) l’Imu pagata per gli

immobili “strumentali”. La L. n. 160/2019 (c.d. legge di

bilancio 2020), ha previsto la progressiva deduzione

dell'IMU dal reddito:

50% per il 2019

60% per il 2020 e 2021

100% per il 2022 e seguenti.

La deduzione dell'IMU dal reddito quando è possibile?

La deduzione dell’IMU è prevista solo per determinate fattispecie.

In particolare, per gli immobili “strumentali” occorre distinguere tra imprese a lavoratori autonomi.

Nel reddito d'impresa...

Per le imprese, infatti, gli immobili possono essere strumentali “per destinazione” (immobili utilizzati

esclusivamente per lo svolgimento dell’attività d’impresa, senza che abbia riliev

AGGIORNARSI, RISOLVERE, CRESCERE

Pagina 1
Riproduzione riservata © www.commercialistatelematico.com

Documento riservato alla consultazione da parte di: N/D 

https://www.commercialistatelematico.com/articoli/author/sciuto


Abbonati per poter continuare a leggere questo articolo

Progettato e realizzato da professionisti, per i professionisti, ogni piano di

abbonamento comprende:

contenuti autorevoli, puntuali, chiari per aiutarti nel tuo lavoro di tutti i giorni

videoconferenza, per aggiornarti e ottenere crediti formativi

una serie di prodotti gratuiti, sconti e offerte riservate agli abbonati

due newsletter giornaliere

A partire da 15€ al mese Scegli il tuo abbonamento
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